
Contacto

Teléfono +34 978840025
Fax +34 978840617
Correo Electrónico secretario@alcorisa.org

Dirección Postal

Plaza de los Arcos nº 1
(44550) Alcorisa España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1397/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcorisa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcorisa.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zcMR9%2BelTCwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de 72 nichos prefabricados para el cementerio del Ayuntamiento de
Alcorisa (Teruel).

Construcción de 72 nichos prefabricados para el cementerio del Ayuntamiento de Alcorisa (Teruel).Descripción 
Valor estimado del contrato 69.880,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.555 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.880,17 EUR.

Clasificación CPV
45215400 - Cementerio.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Observaciones: duración de 6 semanas (1,5 meses) conforme a PCAP y PPT.

Lugar de ejecución
Cementerio de Alcorisa (Teruel).
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Carretera Teruel-Alcañiz, 2 de la localidad de Alcorisa (Teruel)
(44550) Alcorisa (Teruel) España

Condiciones de Licitación

http://www.alcorisa.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zcMR9%2BelTCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Constantin Balauca Construcciones y Reformas S.L.U
NIF B44274942
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.625,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización Del 04/09/2024 al 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cvIRzrdl%2BuRWSMLGnYFOxfOUtAq5TWKXsiWRQS/gYoz8xvTM4xy%2BnjjMp7hNZ6Go0D0TcKJ8nvwYZ8/Iwl%2Bq3UseWPRqaYy1BHh4fh0voRbfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1 PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: euros, ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q3UyJWfIGkZLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000014089160 |  2024-000934932 | Tue, 03 Sep 2024 12:38:38:673 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74398811604670288733826455932248641477 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q3UyJWfIGkZLAIVZdUs8KA%3D%3D

